

Protokół nr X/15

**z X sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 14.09.2015 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył X sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 8 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Przedstawił Panią Leokadię Wawrzyniak, obecną w zastępstwie za P. Skarbnik, która przebywa na zwolnieniu chorobowym a następnie przebywać będzie na urlopie macierzyńskim.

W odniesieniu do kwestii zawartych w pkt 5, przywitał Dyrektora Związku Oława Słęza- Pana Jacka Krasickiego i samodzielnego referenta- Panią Martynę Jakób.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował wycofanie z obrad pkt. 9 i 10 z uwagi na brak dostarczenia z Policji opinii na temat kandydatki na ławnika. Poinformowano nas telefonicznie, że termin realizacji wnioskowanej opinii się przedłuży.

Program posiedzenia ze zmianą polegającą na wycofaniu z porządku obrad pkt 9 i 10 został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie,

W uzupełnieniu P. Wójt- poinformował o działkach dzierżawionych, wskazał na przypadek skierowania zarzutu co do trybu wydzierżawienia działek w trybie bezprzetargowym. Zaznaczono, iż wykaz nie obejmuje działek, na które zostało złożone ponad jedno podanie. Wójt podniósł planowane zmiany legislacyjne w zakresie przedmiotowej uchwały.

- sprawa wysypiska śmieci w Janówce. Odbyte 2 spotkania w Urzędzie Marszałkowskim i WFOŚ dla ustalenia możliwości pozyskania środków na zamknięcie wysypiska śmieci. Wójt wskazał na wystąpienie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o zmianę decyzji celem wydłużenia pierwotnie określonego i ubiegłych terminów. Zamknięcie wysypiska planujemy zrobić w kilku etapach ze środków przyszłorocznego budżetu. Na początku roku przystąpimy do opracowania dokumentacji szczególnie kosztorysowej, aby wiedzieć jakie środki będą na to zadanie potrzebne z zamiarem możliwości pozyskania jakichkolwiek środków.

- informacja o spotkaniach w związku z pozyskaniem środków zewnętrznych z działania RDO (SIO). Spotkanie odbyło się w Starostwie Powiatowym. My chcielibyśmy wnioskować o środki na efektywność energetyczną w budynkach publicznych i w sektorze mieszkaniowym. Będziemy się starać o środki w sektorze publicznym związanym z termomodernizacją świetlic wiejskich. W ramach działu na dziedzictwo kulturowe chcielibyśmy pozyskać środki na nasz GOKiP, na wyposażenie izby pamiątek. Trzecim programem, z którego chcielibyśmy pozyskać środki to inwestycje w infrastrukturę społeczną na utworzenie żłobka, bo jest taki cel i do tego dążymy. Wskazał na trudny podział środków dla poszczególnych gmin.

- udział w spotkaniu Zarządu LGD Qwsi i deklaracja jaką pozyskano odnośnie możliwości pozyskiwania środków w II kwartale 2016 roku.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Ocena funkcjonowania systemu gospodarki odpadami – prezentacja multimedialna w złączeniu do protokołu.

Przerwa

P. Wójt- podsumowując dodał, że jako gmina jesteśmy zadowoleni z systemu i rozwiązań stosowanych przy gospodarowaniu odpadami. Podziękował Przedstawicielom Związku za przygotowanie obszernego materiału w tej kwestii.

Sołtys wsi Cienkowice- P. Piróg- zapytał odnośnie kwestii jaką poruszała P. Sołtys wsi Czesławice a dotyczącą dzikiego wysypiska niedaleko wsi Czesławice.

P. Krasicki- poinformował, że te kwestie nie są w zakresie działalności Związku. Ustawa w pierwotnym stanie nie przewidywała usuwania dzikich wysypisk w ramach opłaty za odbiór odpadów. Od lutego nowelizacja ustawy daje taką możliwość jednak koniecznością byłoby przeprowadzenie zmian statutowych i procedury, w tym nieuniknione podniesienie opłaty. Temat był rozważany na posiedzeniu zarządu. Jeżeli będzie takie zainteresowanie aby sprawy tego typu powierzyć związkowi to uwzględnimy to w następnym cyklu przetargów na odbiór odpadów w 2017 roku. W tym roku musielibyśmy to zlecić osobnym przetargiem, gdyż mamy podpisane umowy a jesteśmy na granicy wpływów i wydatków. Na takie zadanie musiałyby być osobne środki. Sprawa jest otwarta, w 2017 roku będą rozstrzygać nowy przetarg na kolejne 3 lata, więc można by było taki zakres zamieścić w specyfikacji.

Jeżeli będzie taka wola aby to wprowadzić, to w następnym przetargu będzie to realne aby to zrobić, a przez okres 1,5 roku zaobserwujemy czy problem zanika.

Przew. Rady- podziękował przedstawicielom Związku za przybycie i przedstawienie sprawozdania.

Ad. 6 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Przew. Rady- poinformował, że informacje bardzo obszernie zostały przedstawione na posiedzeniu komisji Rady.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przedstawił uchwałę nr IV/160/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 sierpnia 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 4

Ad. 7 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2015 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Informacje bardzo obszernie przedstawiono na posiedzeniu komisji Rady. Pytań i uwag nie zgłoszono. Rada przyjęła do wiadomości przedstawione w pkt 6 i 7 informacje.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

P. Leokadia Wawrzyniak- przedstawiła autopoprawkę P. Wójta do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 roku w ramach wydatków, gdzie kwotę 2 tys. zł przenosi z działu 010 do działu 926. Spowodowane jest to tym, że wystąpił wydatek nieprzewidziany w postaci wynajęcia agregatu prądotwórczego w trakcie dożynek gminnych. Środki zwolniły się w dziale 010 na zarezerwowanych do wniosku do Urzędu Wojewódzkiego zadaniu, meliorowanie Gminy.

P. Wójt- poinformował, że wynajęty agregat był niezbędny dla zabezpieczenia dostawy prądu na dożynkach gminnych, z czym mieliśmy problem, mimo wcześniejszych zapewnień, że stała dostawa prądu będzie. Według szacunków jest to koszt zwrotu samego paliwa.

Przew. Rady- prosi o naniesienie autopoprawki w § 2 uchwały, gdzie o kwotę 2 tys. zmniejsza się i zwiększa wydatki Gminy

Autopoprawka do uchwały w sprawie zmian w budżecie j.w. została przyjęta jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 56/X/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru ławników- usunięto z porządku obrad.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Zabkowicach Śląskich na kadencję 2016-2019- wycofano z porządku obrad.

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Brak

Ad. 12 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.
Brak

Ad. 13 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 14 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Edyta Zielonka- podziękowała P. Wójtowi i Radzie za zrozumienie i przekazanie środków finansowych zabezpieczonych dla pracowników GOKiP do końca roku 2015, które do tej pory zatrudniane były na stażach bądź robotach publicznych. W tej chwili nie ma już takiej możliwości, a Panie starają się pracować dobrze.

P. Wójt- podziękował za zrozumienie, za przychyłność szczególnie przy zmianach jakie wprowadzamy do budżetu . Każde zmiany mają swoje uzasadnienie, a to, że I półrocze jest tak zrealizowane to zasługa nas wszystkich, za co dziękuje i życzy powodzenia na przyszłość.

Podziękował wszystkim za udział w dożynkach a szczególne podziękowania dla sołtysów za poczęstunki i przygotowanie pięknych wieńców dożynkowych, które były

dumą naszych dożynek. Spośród wszystkich wieńców w skali powiatu wskazuje na nasze jako te najpiękniejsze, co oczywiście jest Jego oceną. Wszystkim zaangażowanym w organizację dożynek, szczególnie sołtysowi wsi Ciepłowody, za udział w przygotowaniach raz jeszcze składa podziękowania.

Ad. 15 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął X sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10³⁰.

Protokołowała

Natalia Fałowska



Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski

